
 

 

Circular 108/2020 

- A las Federaciones Insulares y Delegaciones 
- A los clubes 

- A los atletas y entrenadores 
 

SELECCIÓN CANARIA CAMPEONATO DE ESPAÑA SUB18 DE FEDERACIONES  

CONVOCATORIA y PLAN DE VIAJE  

3 de octubre de 2020, Pamplona 
-  

 

Con motivo de la celebración del VI Cto. de España Sub18 de Federaciones Autonómicas a celebrar 

en Pamplona el 3 de octubre de 2020, los/as atletas CONVOCADOS DEFINITIVOS y PLAN DE VIAJE* 

para participar representando a Canarias, son los siguientes: 

HOMBRES PRUEBA MUJERES 
ANGEL J. GARROTE - 11”61 100 m.l.  

 200 M.L. AFRICA SANCHEZ QUINTANELA – 25”79 
BRIAN FEBLES RODRÍGUEZ – 53”54 400 M.L.  

 800 M.L. DAVINIA OJEDA MEDINA – 2´25”22 
DARIO CAMACHO ROMERO – 4´02”16 1.500 M.L.  

 3.000 M.L. CRISTINA CABRERA DOMÍNGUEZ – 11´17”51 
 100 MV. SONYA TREVISSAN – 16”13(v) 

CARLOS LEIVA HERNÁNDEZ – 58”95 400 M.V.  
MATIAS OLANO CAMACHO 6´53”93 OBST.  

 MARCHA LAURA LÓPEZ HERNÁNDEZ– 28´34”05 
PAPE BARA MBAYE – 6.75 LONGITUD  

 TRIPLE ELIA SANTANA BEDIA – 11,13 
JORGE SANTANA MARTÍN – 1,88 ALTURA  

 PÉRTIGA ANDREA SÁNCHEZ ROJO – 2,20 
 DISCO NICOLE TORO LÓPEZ – 33,87 

JAVIER DELGADO COSTA – 13,68 PESO  
 JABALINA ELVIRA LUIS GONZÁLEZ – 30,14 

JOSE DARIO VAZQUEZ VALIDO – 52,84 MARTILLO  
ANGEL J. GARROTE – 11”61 

4X100 
AFRICA SÁNCHEZ QUINTANELA  

JESUS DANIEL HERNÁNDEZ – 11”69 YISSIS CORTIJO DOMINIC – 12”83 
BRIAN BRITO ESPINOSA – 53”86 

4X400 
NICOLE BARRIOS GONZÁLEZ – 59”11 

BRIAN FEBLES RODRÍGUEZ – 53”54 MARTA GALISTEO PETERS – 59”23 

 

 

 



 

 

 

TÉCNICOS 
SALVADOR SANTANA HERNÁNDEZ JEFE DE EXPEDICIÓN 
AGUSTÍN BARRIOS ABREU TÉCNICO 
AMAURY RODRÍGUEZ GUTIÉRREZ TÉCNICO 
LAURA PÉREZ RASINES CCJ 

 

CONSENTIMIENTO INFORMADO. 

Todos los miembros de la expedición deben enviar al mail averdun@atletismocanario.es firmado 

y cumplimentado el “Consentimiento informado COVID19 de la RFEA”. Hasta el jueves 1 de 

octubre de 2020. No obstante, todos deben viajar con el original del documento. 

http://atletismocanario.es/wp-content/uploads/2020/09/Consentimiento-Informado-COVID19.pdf 

ATLETAS MENORES. 

Es obligatorio que los atletas menores de edad entreguen el ANEXO I debidamente cumplimentado 

y con la documentación adicional que se solicita. No obstante, todos deben viajar con el original 

del documento. 
 

VUELOS NACIONALES E INTERSULARES.  

RESIDENTES GRAN CANARIA 

IDA 

NT5400 02OCT GRAN CANARIA - PAMPLONA 08:30/12:25 

VUELTA 

IB8845 04OCT PAMPLONA – GRAN CANARIA 19:50/22:00* 
*Tienen almuerzo en el hotel a las 14:00 horas y posteriormente se trasladan en transporte interno al aeropuerto 

1 Garrote Armas Ángel José Gran Canaria Gran Canaria 

2 Brito Espinosa Brian Gran Canaria Gran Canaria 

3 Santana Martín Jorge Gran Canaria Gran Canaria 

4 Vázquez Valido Jose Dario Gran Canaria Gran Canaria 

5 Sánchez Quintanela África Gran Canaria Gran Canaria 

6 Ojeda Medina Davinia Gran Canaria Gran Canaria 

7 Cabrera Domínguez Cristina Gran Canaria Gran Canaria 

8 Sánchez Rojo Andrea Gran Canaria Gran Canaria 

9 Cortijo Dominic Yissis Gran Canaria Gran Canaria 

10 Barrios González Nicole Gran Canaria Gran Canaria 

11 Santana Hernández Salvador Gran Canaria Gran Canaria 
 

http://atletismocanario.es/wp-content/uploads/2020/09/Consentimiento-Informado-COVID19.pdf


 

 

RESIDENTES TENERIFE 

IDA 

NT106 02OCT TENERIFE NORTE - GRAN CANARIA 07:00/07:30 

NT5400 02OCT GRAN CANARIA - PAMPLONA 08:30/12:25 

VUELTA 

IB8845 04OCT PAMPLONA - MADRID 09:35/10:40 

IB3946 04OCT MADRID - TENERIFE NORTE 11:45/13:35 
 

12 Olano Camacho Matías Tenerife Tenerife 

13 Mbaye Pape Bara Tenerife Tenerife 

14 Delgado Costa Javier José Tenerife Tenerife 

15 Hernández Valencia Jesús Daniel Tenerife Tenerife 

16 Febles Rodríguez Brian Tenerife Tenerife 

17 López Hernández Laura Tenerife Tenerife 

18 Santana Bedia Elia Tenerife Tenerife 

19 Luis González Elvira Tenerife Tenerife 

20 Galisteo Peters Marta Tenerife Tenerife 

21 Pérez Rasines Laura Tenerife Tenerife 

22 Barrios Abreu Agustin Tenerife Tenerife 

23 Leiva Hernandez Carlos Tenerife Tenerife 
 

LA PALMA  

IDA 

PM455 01OCT LA PALMA – TENERIFE NORTE 18:00/18:30 

NT106 02OCT TENERIFE NORTE - GRAN CANARIA 07:00/07:30 

NT5400 02OCT GRAN CANARIA - PAMPLONA 08:30/12:25 

VUELTA 

IB8845 04OCT PAMPLONA - MADRID 09:35/10:40 

IB3842 04OCT MADRID - LA PALMA 12:05/14:10 
 

24 Camacho Romero Dario La Palma La Palma 
 

FUERTEVENTURA 

IDA 

NT205 02OCT FUERTEVENTURA - GRAN CANARIA 07:00/07:40 

NT5400 02OCT GRAN CANARIA - PAMPLONA 08:30/12:25 

VUELTA 

IB8845 04OCT PAMPLONA - MADRID 09:35/10:40 

IB3906 04OCT MADRID - FUERTEVENTURA 11:25/13:10 
 

25 Trevisan Sonya Fuerteventura Fuerteventura 



 

 

26 Toro López Nicole Fuerteventura Fuerteventura 

27 Rodríguez Gutiérrez Amaury Fuerteventura Fuerteventura 
 

 

EQUIPACIÓN. 

Aquellos atletas que no hayan acudido con la Selección Canaria a algún Campeonato de 

Federaciones EN 2020, pero si hayan participado con anterioridad, recibirán camiseta de 

calentamiento y chándal.  

Los atletas que no hayan acudido NUNCA con la Selección Canaria a ningún Campeonato de 

Federaciones, recibirán camiseta de calentamiento, chándal y ropa de competición.  

Aquellos que deseen una talla concreta, deben enviar un mail a averdun@atletismocanario.es, 

indicando la talla solicitada.  
 

ALOJAMIENTO. 

Hotel bed4U Pamplona*** 

Carretera de Zaragoza. Km.3. 31.192 Pamplona, Navarra. 

Tlf: 948.29.28.08. 

 

TRASLADOS INTERNOS 

Todos los traslados serán realizados en el transporte interno de la FCA. Nadie podrá 

realizar el mismo en otros medios, bajo ningún concepto. 
 

1. 02OCT. Aeropuerto – Hotel.  

2. 03OCT. Hotel – Pista. 

3. 03OCT. Pista – Hotel.  

4. 04OCT. Hotel – Aeropuerto (Atletas Tenerife, Fuerteventura y La Palma) 

5. 04OCT. Hotel – Aeropuerto (Atletas Gran Canaria).  

 

En San Cristóbal de La Laguna, a 29 de septiembre de 2020. 

 

 

 

 

mailto:averdun@atletismocanario.es


 

 

 

ANEXO I 
 

AUTORIZACIÓN DESPLAZAMIENTO DEPORTISTA 
 

NOMBRE 

TUTOR 

 

APELLIDOS 

TUTOR 

 

DNI  

EN 

CALIDAD  
 

 

AUTORIZA A: 
 

NOMBRE 

DEPORTISTA 
 

APELLIDOS 

DEPORTISTA 

 

DNI  
 

DESPLAZAMIENTO – MOTIVO: 

A desplazarse con la expedición de la Federación Canaria de Atletismo, con motivo 

de la celebración del VI Campeonato de España de Federaciones Autonómicas 

Sub18 a celebrarse en Pamplona, el 3 de octubre de 2.020. 

 

*OBLIGATORIO, aportar copia del DNI del autorizante (padre, madre o tutor) 

 

Firma del padre, madre o tutor 


